1

2023年４月 28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス タ ジ オ ア リ ス
代表者名 代表取締役社長 牧 野 俊 介

（コード番号：2305 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員

経営企画部ゼネラルマネージャー
竹﨑 周太郎

（TEL．06-6343-2600）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等に該当する株式会社トーランス・ジャパンの2023年２月期の決算が確定しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 親会社等の名称等

（１） 名    称   株式会社トーランス・ジャパン

（２）  所  在  地      大阪市西区北堀江二丁目11番15号

（３）  代  表  者      代表取締役 本村 昌次

（４）  資  本  金   3,000,000円

（５） 主な事業内容   不動産の賃貸及び管理

（６） 属    性   その他の関係会社（当社が他の会社の関連会社である場合における当該

他の会社）に該当いたします。

（７） 当社との関係

① 資本関係  当社の株式を23.05％所有しております。（2023年２月28日現在）

② 人的関係  当社の取締役会長 本村昌次が株式会社トーランス・ジャパンの代表取締役

を兼務しております。

③ 取引関係  当社との間に取引関係はありません。

2

２． 株式の所有者別状況、株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

（2023年２月28日現在）

区分

株式の状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株 主 数

（人）
－ － － － － － 2 2

所有株式

数（株）
－ － － － － － 60 60

所有株式数

の割合（％）
－ － － － － － 100.0 100.0

（２）株主の状況

（2023年２月28日現在）

氏名又は名称 住  所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

本 村 昌 次 大阪府吹田市 54 90.0

本 村 初 江 大阪府吹田市 6 10.0

計  60 100.0

（３）役員の状況

（2023年２月 28日現在）

役名 職名 氏名 生年月日 略  歴
出資

口数

代表取締役 会長 本村初江 1949 年 2 月 17 日

1 9 9 6 年 4 月

2 0 0 2 年 2 月

2 0 1 7 年 1 月

㈲ﾄｰﾗﾝｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ（現㈱ﾄｰﾗﾝｽ・ｼﾞｬﾊﾟ

ﾝ）取締役就任

同社代表取締役

同社代表取締役会長（現）

6 株

代表取締役 社長 本村昌次 1944 年 9 月 3 日

1976 年 10 月

1 9 9 6 年 4 月

2 0 0 2 年 2 月

2 0 0 9 年 3 月

2 0 1 7 年 1 月

2 0 1 8 年 8 月

当社代表取締役社長就任

㈲ﾄｰﾗﾝｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ（現㈱ﾄｰﾗﾝｽ・ｼﾞｬﾊﾟ

ﾝ）代表取締役就任

同社取締役

当社代表取締役会長就任

当社取締役会長

同社代表取締役社長（現）

54 株

取 締 役 － 本村恵子 1937 年 10 月 20 日 2 0 1 7 年 1 月 ㈱ﾄｰﾗﾝｽ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ取締役就任 －

取 締 役 － 嶌田真悟 1969 年 8 月 22 日 2 0 1 7 年 1 月 ㈱ﾄｰﾗﾝｽ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ取締役就任 －

取 締 役 － 本村和嗣 1971 年 1 月 2 日 2021 年 12 月 ㈱ﾄｰﾗﾝｽ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ取締役就任 －

3

３． 財務諸表

（１）貸借対照表

貸 借 対 照 表
（2023年２月28日現在）

（単位：千円、千円未満切り捨て）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

【流動資産】 246,317 【流動負債】 107,165

 現金及び預金 17,844  未 払 金 73,328

 売 掛 金 87,409  前 受 金 16,401

 そ の 他 141,063  未 払 法 人 税 等 3,552

    そ の 他 13,883

【固定資産】 4,124,226 【固定負債】 2,508,861

（有形固定資産） 2,643,651  長 期 借 入 金 1,599,889

 建 物 1,087,671  社 債 900,000

 建物附属設備 16,468  そ の 他 8,972

 機械及び装置 147

 車 両 運 搬 具 5,402

 工具器具備品 148,160 負 債 合 計 2,616,027

 土 地 1,362,371 【株主資本】 1,754,517

 建 設 仮 勘 定 23,430 （資本金） 3,000

（無形固定資産） 222 （利益剰余金） 1,751,517

（投資その他の資産） 1,480,352 利益準備金 750

 投資有価証券  498,218  その他利益剰余金 1,750,767

 長 期 貸 付 金 968,397    繰越利益剰余金 1,750,767

 そ  の  他 13,737 純 資 産 合 計 1,754,517

資 産 合 計 4,370,544 負債・純資産合計 4,370,544

4

（２）損益計算書

損 益 計 算 書
（自2022年３月１日 至2023年２月28日）

（単位：千円、千円未満切り捨て）

科   目 金    額

売 上 高 646,701

売 上 原 価 516,293

売 上 総 利 益 130,408

販売費及び一般管理費 203,320

営 業 利 益 △72,912

  【 営 業 外 収 益 】 295,944

受 取 利 息 ・ 配 当 金 293,536

雑 収 入 2,407

  【 営 業 外 費 用 】 58,834

支 払 利 息 37,960

雑 損 失 20,873

    経  常  利  益 164,198

  【 特 別 損 失 】 2,045

有 価 証 券 譲 渡 損 2,045

税 引 前 当 期 純 利 益 162,152

法人税、住民税及び事業税 3,968

当 期 純 利 益 158,184

5

（３）株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

（2023年２月28日現在）

 （単位：千円、千円未満切り捨て）

 株主資本

純 資 産

合  計

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自 己

株 式

株主資本

合  計 資 本

準備金

資 本

余 剰 金

合  計

利 益

準備金

その他利益剰余金 利  益

剰 余 金

合  計

別途

積立金

繰越利益

剰余金

当期首残高 3,000 0 0 750 0 1,592,582 1,593,332 0 1,596,332 1,596,332

当期変動額

 利益準備金の積立

 別途積立金の積立

 剰余金の配当

 当期純利益      158,184 158,184  158,184 158,184

当期変動額合計 0 0 0 0 0 158,184 158,184 0 158,184 158,184

当期末残高 3,000 0 0 750 0 1,750,767 1,751,517 0 1,754,517 1,754,517

  以  上